



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

یکشنبه ۲۷ خرداد ۱۴۰۳ • ۹ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال یازدهم • شماره ۳۰۱ • صفحه ۸ • ۵۰۰۰ تومان
Sun • 16 June • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راهروز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه‌های اجتماعی با آدرس @tejaratdaily در دیالگ کنید

تورم در دولت شهید رئیسی کاهش شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعلام اینکه نرخ تورم در دولت دوازدهم از ۸.۹ درصد در تیرماه ۱۳۹۶ به ۴۴.۲ درصد در تیرماه ۱۴۰۰ رسید، اعلام کرد: روند صعودی نرخ تورم در دولت شهید رئیسی کاهش شد. به گزارش ایرنا، داود منظور در واکنش به توییت‌ها و سخنان مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، نوشت: در حالی که در دولت دوازدهم، نرخ تورم از ۸.۹ درصد در تیرماه ۱۳۹۶ ... صفحه ۲



پیروزی نصیب مردم فلسطین خواهد شد

رئیس جمهور ترکیه دیروز شنبه تأکید کرد با وجود وحشیگری رژیم صهیونیستی و حامیان، پیروزی نصیب مردم فلسطین خواهد شد. به مناسبت عید قربان، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه در پیامی ویدئویی ابراز امیدواری کرد ملت‌های ترک و اسلامی عیدهای بیشتری را در آرامش و شادی جشن بگیرند. رئیس جمهور ترکیه همچنین آرزوهای صمیمانه خود را به مناسبت عید قربان به «برادران و خواهران در غزه که ... صفحه ۲



سرمقاله

الزامات ورود به زنجیره ارزش جهانی

استادیار جهانگرد
استاد اقتصاد
زنجیره ارزش طیف کاملی از فعالیت‌هایی را که شرکت‌ها و کارگران انجام می‌دهند تا یک محصول را از زمان تصور آن به مصرف‌نهایی و فراتر از آن برسانند، توصیف می‌کند. این شامل فعالیت‌هایی مانند تحقیق و توسعه D&R، طراحی، تولید، بازاریابی، توزیع و پشتیبانی و مصرف‌کننده ...
ادامه در صفحه ۳

یادداشت

دلایل افول حزب محافظه کار در انگلستان

عبدالرضا فرجی‌راد
کارشناس مسائل بین‌الملل
از ماه‌ها قبل گفته می‌شد که رهبر حزب کارگر از ریشی سوناک، نخست‌وزیر فعلی انگلیس و رهبر حزب محافظه کار در نظر سنجی‌های انتخاباتی جلوتر است و همین موضوع نشان می‌دهد که حزب کارگر به احتمال زیاد پیروز انتخابات سراسری آتی خواهد شد. در این میان ریشی ...
ادامه در صفحه ۳

«تجارت» گزارش می‌دهد

نقشه راه فسادزدایی در دولت چهاردهم



رهبر انقلاب در دیدار مثال آورندگان المپیادهای علمی تأکید کردند

افزایش مشارکت در انتخابات اولویت اول

شاخص انتخاب رئیسی جمهوری توانایی کار در جهت ملایک‌های انقلاب کشور نیازمند یک خیزش علمی است

کاهش تورم ماهانه صنعت و معدن

گزارش «تجارت» از تبادل اتباع بازداشتی میان ایران و سوئد:

پایان ۵ سال حبس ظالمانه حمیدنوری

گروه سیاسی: پس از ۵ سال بازداشت و زندانی شدن ناروا، دیروز -شنبه- حمیدنوری تبعه ایرانی به کشور بازگشت. در این زمینه، دیروز کاظم غریب‌آبادی معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران از آزادی حمیدنوری و بازگشت او به ایران تا ساعاتی دیگر خبر داد. به گزارش «تجارت»، غریب‌آبادی در پیامی که در فضای مجازی منتشر شد، نوشت: خرسندم به اطلاع ملت عزیز ایران برسانم که آقای حمیدنوری که از سال ۹۸ در سوئد ... صفحه ۲

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» از توقف رشد صنایع پس از ۴ سال گزارش می‌دهد

رشد تولید نفت از صنایع پیشی گرفت



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به مناسبت کنگره عظیم و پرشکوه حج تأکید کردند:

لزوم برائت جهانی از رژیم صهیونیستی و آمریکا

در برابر دشمنان معرفی می‌کند. تدبیر در آیات مربوط به حج و تأمل در اعمال و مناسک این فریضه بی‌مثال، اینها را از رمزهایی از قبیل اینها را در ترکیب پیچیده حج به ما نشان می‌دهد. شما برادر و خواهر حج‌گزار، اکنون در عرصه‌ی تمرین این حقایق و معارف پر فروغ قرار دارید. اندیشه و عمل خود را به آن نزدیک و نزدیک‌تر کنید و هویت با یافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حج شماست. امسال مسئله‌ی برائت برجسته‌تر از گذشته است. فجاج غزه که در تاریخ معاصر ما بی‌نظیر است، و گستاخی رژیم بی‌رحم و مظهر قساوت و شقاوت و البته رو به زوال صهیونی، جای هیچ گونه ملاحظه و ممانعت برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه‌ی مسلمان باقی نگذاشته است. برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در همه جای جهان ادامه یابد و به آحاد مسلمان تسری یابد. رهبر انقلاب اسلامی در این پیام اشاره به ابعاد مناسک پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت قلب و برای بدخواهان هراس‌انگیز و پر هیبت دانستند و خاطر نشان کردند: قرآن ضمن بیان آن و رمزهای ترکیب پیچیده حج، آن را مظهر آراش اخلاقی و سازش مسلمانان و مظهر بیزاری و جبهه‌گیری مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی می‌کند و حج‌گزاران باید اندیشه و عمل خود را به این معارف پر فروغ نزدیک‌تر کنند و هویت با یافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به عنوان سوغات ارزشمند سفر حج به خانه برگردانند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به جنایات رژیم بی‌رحم و البته رو به زوال رژیم صهیونیستی در غزه افزودند: مسئله برائت، امسال برجسته‌تر از گذشته است زیرا فجاج غزه جای هیچ‌گونه ملاحظه و ممانعت برای هر فرد و حزب و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته است و این برائت باید در قول و عمل ملت‌ها و دولت‌ها خود را نشان دهد و عرصه را بر جلادان و حامیان تنگ کند. رهبر انقلاب اسلامی در فراز پایانی پیام خود با تجلیل از مقاومت پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم غزه،



تأکید کردند: باید از این مقاومت پشتیبانی همه جانبه شود. متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به حجاج بیت‌الله‌الحرام به این شرح است: والحمد لله رب العالمین والصلوة والسلام علی خیر البریه سیدنا محمد المصطفی و آله الطیبین و صحبه المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدین. آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، همی انسانها را در همه‌ی دورانها، در موسم حج به کعبه فرامیخواند، امسال نیز دل‌های جمعی از مسلمانان را از سراسر جهان، مجذوب این پایگاه توحید و وحدت کرده، و این انبوه پرشکوه و متنوع مردمی را پدید آورده، گستره‌ی انسانی و وقت‌عامل معنوی اسلام را به رخ خویش و بیگانه کشیده است. اجتماع عظیم و مناسک پیچیده حج، هر گاه با چشم تدبیر دیده شود، برای مسلمان، قوت قلب و سرچشمه‌ی اطمینان است، و برای دشمن و بدخواه، هراس‌انگیز و پرهیبت. جای تعجب نیست اگر دشمنان و بدخواهان امت اسلامی، این هر دو جانب فریضه‌ی حج را آماج تخریب و تردید سازند؛ چه با برجسته‌سازی مغایرتهای مذهبی و سیاسی، و چه با فروکاستن از جنبه‌های قدسی و معنوی. قرآن، حج را مظهر عبودیت و ذکر و خشوع، مظهر کرامت یکسان انسانها، مظهر سامان‌یابی زندگی مادی و معنوی بشر، مظهر برکت و هدایت، مظهر آراش اخلاقی و سازش عملی میان برادران، و مظهر بیزاری و جبهه‌گیری مقتدرانه

پایان راه برای آقای نخست‌وزیر:

نفس‌های آخر سوناک در قدرت

هم‌زمان با سقوط محبوبیت حزب حاکم محافظه کار در نظرسنجی‌ها و احتمال شکست سنگین این حزب در انتخابات سراسری ۱۴ تیرماه انگلیس، رقابت‌های تعیین جانشین «ریشی سوناک» و رهبر جدید محافظه کاران آغاز شده است. اعضای ارشد حزب محافظه کار که این روزها بشدت نگران نتیجه انتخابات پیش‌رو و تجربه یک شکست فاجعه‌بار هستند رابزنی‌ها درباره سرنوشته این حزب در دوران پسا انتخابات را آغاز کرده‌اند. برخی گزارش‌ها بر مبنای نظرسنجی‌های صورت گرفته حاکیست که تعداد کرسی‌های این حزب ممکن است از ۳۴۴ کرسی به ۸۰ مورد برسد؛ وضعیتی که در یک قرن گذشته سابقه نداشته است. یافته‌های موسسه افکار سنجی «یوگاو» نشان می‌دهد که حزب کارگر به رهبری کی ریه استارمر با اختلاف ۱۹۴ کرسی در مسیر ثبت یک پیروزی تاریخی در انتخابات است. آخرین بار استلنی بالوین از حزب محافظه کار موفق شد تا در انتخابات سراسری سال ۱۹۲۴ میلادی با اختلاف ۲۰۸ کرسی، رکورد کرسی‌های یک حزب سیاسی را در این کشور جابه‌جا کند. اگر استارمر بتواند در انتخابات آتی با اختلاف ۱۹۴ کرسی اکثریت مجلس عوام را بدست بگیرد، رکورد تونی بلر در انتخابات سال ۱۹۹۷ و مارگارت تاچر در انتخابات سال ۱۹۸۳ را که به ترتیب با اختلاف ۱۷۹ و ۱۴۴

خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره

asiatech
asiatech.ir
۹۰۰۰ ۰۰۰۰
(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)